PROCESSO Nº 00052-00037892/2024-47. OBJETO: Aquisição de rádios aeronáuticos

fixos e móveis para a Divisão de Operações Aéreas da PCDF, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos. TIPO: Menor

Preço. Valor estimado: R$ 89.883,44 (oitenta e nove mil oitocentos e oitenta e três

reais e quarenta e quatro centavos). Natureza de Despesa: 4.4.90.52, Fonte: 100.

Programa de Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da Polícia Civil do

Distrito Federal. UO: 73.901 - PCDF. UASG: 926015. Data limite do recebimento das

propostas:

[...]

estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Maior desconto. A presidente da

Comissão de Contratação informa que na referida concorrência sagrou-se vencedora

a empresa LARS LOCACOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 18.504.013/0001-63,

no valor total de R$ 15.843.602,08 (quinze milhões, oitocentos e quarenta e três mil

seiscentos e dois reais e oito centavos). A ata da Concorrência Eletrônica (Termo de

Julgamento) e o Termo de Homologação podem ser obtidos nos sites

www.gov.br/compras e no PNCP. Maiores informações na CPL/PCDF, fones: 3207-

4071/4046.

Brasília/DF, 28 de novembro de 2025

[...]

Trânsito do Distrito Federal RECONHECE a dívida, AUTORIZA a despesa e

DETERMINA a emissão e a liquidação da Nota de Empenho no Programa de

Trabalho 06.122.8217.8517.0022, Processo SEI/GDF 00055-00068683/2024-61 -

Interessado: Valdemar Flor da Silva, CPF: ***.***.171-15, no valor de R$

36.738,20 (trinta e seis mil setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos);

Programa de Trabalho 06.122.6217.2784.0001, Processo SEI/GDF 00055-

00084681/2024-19 - Interessado: Bruna Cordeiro e Silva, CNPJ: 45.453.127/0001-

02, no valor de R$ 246,78 (duzentos e quarenta e seis reais e setenta e oito

centavos); Programa de Trabalho 06.452.6217.4101.0003, Processo SEI/GDF 00055-

00014250/2024-95 - Interessado: Sitran Comércio e Indústria de Eletrônico Ltda,

CNPJ: 02.004.950/0001-10, no valor de R$ 41.601,36 (quarenta e um mil seiscentos

e um reais e trinta e seis centavos). MARCU ANTÔNIO DE SOUZA BELLINI,

Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025 - SRP - SEAPE/DF

[...]

Menor Preço. OBJETO:

Registro de preços para futura aquisição de bens de tecnologia da informação e

comunicação - TIC, a fim de atender às necessidades desta Secretaria de

Administração Penitenciária do Distrito Federal – SEAPE/DF. Valor total estimado:

R$ 689.239,50 (seiscentos e oitenta e nove mil duzentos e trinta e nove reais e

cinquenta centavos). PRAZO DO CONTRATO: 12 meses contados da assinatura ou

do recebimento da nota de empenho. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 11/12/2025, às

13h30, no www.gov.br/compras. Edital disponível no endereço eletrônico:

http://www.seape.df.gov.br/licitacao/.